ⁿ impiissimus C. ^o diuersas *korr. zu* diuersis A. diuersis BC. ^p suppliciis B. subplitiis C. ^q inponi B. ^r uoce *später mit e caudata* A. uoce BC. ^s et uno animo *fehlt* C. ^t gracias C.

^a tuus *fehlt* C. ^b diabolus BC. ^c imitator BC. ^d facis *überschrieben* A. ^e si *fehlt* B. ^f loquar *korr. zu* loquor C. ^g mihi ipsi B. ^h inimice pessime C. ⁱ cogitas C. ^k in *fehlt* C. ^l celum *mit e caudata* C. ^m et *fehlt* C. ⁿ que *mit späterem e caudata* A. quae B. que *mit e caudata* C. ^o Deus *später* A. ^p habit *korr. zu* habet A. habet BC.

⁶ Ex 24, 3: respondit que omnis populus una uoce. Jdt 10, 9: et dixerunt hi, qui illic erant, omnes una uoce.

⁷ Act 18, 12 und 19, 29 sowie Jos 9, 2: uno animo.

⁸ Act 13, 48 und Tob 11, 16: glorificabant. 2 Mach 15, 29: patria uoce omnipotentem Dominum benedicebant.

⁹ Über die Stellen aus dem Gloria siehe unten S. 155–157.

¹⁰ Act 5, 41: quoniam digni habiti sunt pro nomine Jesu pati. Vgl. Apoc 2, 3: sustinuisti propter nomen meum.

(VI.) ¹ adorare Deum siehe Kap. III. Anm. 7.

² Ex 8, 12: clamavit Moyses ad Dominum. Ex 14, 10: clamauerunt ad Dominum. Judic 18, 23: cur clamas.

³ Dt 32, 37: ubi sunt dii eorum. 4 Reg 18, 34: ubi est Deus. Is 36, 19: ubi est Deus.

⁴ Gn 8, 15: locutus est autem Deus ad Noe. Ex 6, 2: locutusque est Dominus ad Moysen, und noch viele ähnliche Belege. Dazu vgl. unten S. 161–162.

⁵ cogitare findet sich an die 300 mal in der Vulgata, hingegen recogitare nur 12 mal. Vgl. 1 Reg 25, 17: recogita quid facias.

⁶ Ex 33, 21: stabis supra petram. Ez 27, 29: in terra stabunt.

⁷ Dt 4, 19: Ne forte elevatis oculis ad coelum videas solem et lunam et omnia astra coeli et errore deceptus adores ea. Vgl. Gn 37, 9: quasi solem et lunam et stellas. Dan 3, 62: benedicite sol et luna Dominum. Ps 8, 4: lunam et stellas, quae tu fundasti.

⁸ habet potestatem oft in der Vulgata, so Lv 22, 13, Mt 9, 6, Marc 2, 10, Lc 5, 24 und 12, 5.

uestras⁹. Nam dii tui demonia sunt¹⁰, ipsi et tu cum imperatore tuo in igne perpetuo arsurus estis¹¹.

Decius dixit^r: Adhuc paciens^s sum in^t uobis. Sancti responderunt: Deus noster^u, cui nos seruimus¹², ipse est paciens^v et multe^w misericors^x¹³ et misericordie^y eius non est fines^z¹⁴.

(VII.) Decius iussit eis^a diuersis suppliciis^b et magnis tormentis imponere^c¹. Sancti gloriabant^d et benedicebant² Deum, qui fecit celum et terram³, cuius uerbo cuncta creata sunt⁴. Constantes⁵ petebant adiutorio^e de celis et gratiam^f spiritus sancti^g⁶, ut uiderent

⁹ nostras BC. ^r dixit Decius C. ^s patiens C. ^t in fehlt C. ^u noster überschrieben B. nt mit Abkürzungsstrich C. ^v patiens ipse est B. ^w multe korr. zu multum A. multum BC. ^x misericors C. ^y misericordie korr. zu misericordia A. misericordiae B. misericordie mit e caudata C. ^z fines korr. zu finis A. finis BC.